VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________________

Số: 771/CĐ-VPCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Hội nghị Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ

_________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Các đồng chí Bí thư Tỉnh, Thành ủy các tỉnh, thành phố trực thuộc
  Trung ương vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ;
- Các thành viên Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải
  Trung Bộ;
- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương;
- Đồng chí Đinh Văn Ân, Trợ lý Tổng Bí thư;
- Thường trực Tỉnh ủy Thừa Thiên - Huế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Hội nghị Hội đồng
điều phối vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ với các nội dung sau:

- Công bố quy hoạch Vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ.
- Sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03 tháng 11

năm 2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng,
an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến
năm 2045 và Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2022 của
Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết
của Bộ Chính trị; rà soát một số dự án liên kết vùng.

- Kế hoạch điều phối liên kết vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ
năm 2024.

- Báo cáo rà soát các cơ chế, chính sách đặc thù vùng Bắc Trung Bộ và
duyên hải Trung Bộ.

Hội nghị do Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Chủ tịch Hội đồng
chủ trì.

I. Thời gian: 01 buổi sáng, từ 08 giờ, ngày 19 tháng 5 năm 2024 (Chủ nhật).
II. Địa điểm: Khách sạn TTC Imperial, số 8 đường Hùng Vương, phường

Phú Nhuận, Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Bộ Kế hoạch và Đầu tư:
- Chuẩn bị và gửi sớm tài liệu tới các đại biểu dự họp gồm: chương trình

Hội nghị; công bố quy hoạch vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ; báo cáo
về sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị và Chính phủ về phát
triển vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ; báo cáo tình hình triển khai một
số dự án liên kết vùng; báo cáo về cơ chế, chính sách đặc thù của vùng.

2

- Báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ trong ngày 15 tháng 5 năm 2024 về
kịch bản điều hành Hội nghị và dự thảo bài phát biểu của Phó Thủ tướng Chính phủ
- Chủ tịch Hội đồng.

- Mời một số đại biểu liên quan đến quy hoạch vùng Bắc Trung Bộ và duyên
hải Trung Bộ cùng tham dự Hội nghị.

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan trong công tác hậu cần, bảo đảm an ninh, trật tự và các điều kiện cần
thiết để tổ chức thành công Hội nghị, bao gồm cả bố trí hội trường, khách sạn,
đón tiếp đại biểu và các công tác hậu cần liên quan đến Hội nghị.

3. Các Bộ, cơ quan, địa phương:
- Chuẩn bị tham luận về các nội dung của Hội nghị.
- Mời đại diện Văn phòng Hội đồng điều phối vùng, các Tổ điều phối cấp

bộ và các Tổ điều phối cấp tỉnh do các đồng chí Bộ trưởng, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các tỉnh trong vùng cùng tham dự Hội nghị.

- Đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị với đồng chí Bùi Thị Minh Thoa, địa
chỉ email thoabm@mpi.gov.vn số điện thoại 0965183939 trước 11 giờ 30 phút
ngày 15 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng CP Trần Hồng Hà (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý, Thư ký của TTgCP, PTTgCP Trần Hồng Hà;
  các Vụ, Cục: KTTH, QHĐP, CN, QT; Cổng TTĐT;
- Các VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thừa Thiên - Huế;
- Lưu: VT, TH (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp

Số điện thoại liên hệ Văn phòng Chính phủ: 0869269999

mailto:thoabm@mpi.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-14T10:47:44+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!